[image: ]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «НОВОСЕЛОВСКАЯ ШКОЛА» ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ
 (ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МБОУ  «НОВОСЕЛОВСКАЯ  ШКОЛА» ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ)
ПРОТОКОЛ
ПРОФСОЮЗНОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА И ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ

«12»  апреля 2024 г.

с. Новоселовка

№ 16

Присутствуют члены профсоюзной комиссии по охране труда и технике безопасности:
Сушков Виталий Иванович, Найтаки Людмила Анатольевна, Абрамов Александр Антонович
Приглашенные: Плотникова Марина Николаевна, председатель профсоюзного комитета

Председательствовал на заседании Сушков Виталий Иванович – председатель комиссии по вопросам охраны труда и техники безопасности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О плане мероприятий, посвященных Всемирному Дню охраны труда в первичных профсоюзных организациях образовательных учреждений района под девизом: «Влияние изменения климата на безопасность и гигиену труда».
2. О работе профсоюзного комитета по контролю за соблюдением администрацией законодательства и иных нормативно правовых актов, содержащих нормы трудового права по охране труда.

1. СЛУШАЛИ: Сушкова В.И., председателя комиссии по вопросам охране труда и техники безопасности, который рассказал о плане мероприятий, посвященных Всемирному Дню охраны труда в первичных профсоюзных организациях образовательных учреждений района под девизом: «Влияние изменения климата на безопасность и гигиену труда».
ВЫСТУПИЛИ: Сушков В.И., председатель комиссии по вопросам охране труда и техники безопасности, который рассказал о плане мероприятий, посвященных Всемирному Дню охраны труда в первичных профсоюзных организациях образовательных учреждений района под девизом: «Влияние изменения климата на безопасность и гигиену труда».
2.
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Создание оргкомитета в общеобразовательном учреждении для организации и проведения мероприятий ко Дню охраны труда
	До 8 апреля 2024 года
	Директор школы Сушков С.И.

	2
	Распространение обращения Республиканского оргкомитета к работникам учреждений образования
	До 5 апреля 2024 года
	Оргкомитет школы

	3
	Размещение  на сайте МБОУ «Новоселовская школа» информации о подготовке и проведении мероприятий по случаю Дня охраны труда, сведений о ходе акции и ее результатах
	Апрель 2024 года
	Директор школы Сушков С.И.
председатель ПК Плотникова М.Н.

	4
	Проведение комплексных обследований и целевых проверок состояния охраны труда и безопасности жизнедеятельности в МБОУ «Новоселовская школа»
	15-19 апреля 2024 года
	Оргкомитет школы

	5
	Проведение совещаний и встреч с трудовыми коллективами на тему: «Влияние изменения климата на безопасность и гигиену труда»
	Апрель 2024 года
	Директор школы
Председатель ПК

	6
	Оформление стенда ко Дню охраны труда
	До 22 апреля 2024 года
	Оргкомитет школы

	7
	Конкурс плакатов  по охране труда среди сотрудников
	До 19 апреля 2024 года
	Оргкомитет школы

	8
	Проведение конкурса рисунков среди обучающихся на тему «Охрана труда глазами детей»
	До 19 апреля 2024 года
	Оргкомитет школы

	9
	Викторина среди работников учреждений образования «Мы знаем охрану труда»
	22-26 апреля 2024 года
	Директор школы
председатель ПК

	10
	Проведение мероприятий для обучающихся по вопросам охраны труда и безопасности жизнедеятельности:
Игра-викторина «Охрана труда-залог здоровья»
Конкурс «Моя веселая безопасность»
КВН «Гигиена труда»
	22-25 апреля 2024 года
	Педагог-организатор
Васильева А.Г.
Председатель ПК

	11
	Подготовка и участие в  районном конкурсе по охране труда «Лучший представитель Профсоюза по вопросам охраны труда»
	22 апреля 2024 года
	Председатель ПК
Председатель комиссии по ОТ Сушков В.И.

	12
	Проведение открытых уроков и классных часов по тематике Дня охраны труда 2024 для обучающихся «Влияние изменения климата на безопасность и гигиену труда»
	22-26 апреля 2024 года

Классные руководители

	13
	Проведение собрания трудового коллектива  совместно с профсоюзным комитетом по улучшению условий труда, профилактике производственного травматизма «Производственный травматизм. Виды травм. Улучшение условий труда».
	До 22 апреля 2024 года
	Директор школы
Председатель ПК

	14
	Проведение круглых столов:
1.  «Стресс на рабочем месте».
2. «Охрана труда- забота всех и каждого»
	22-25 апреля 2024 года
	Председатель комиссии по ОТ, Председатель ПК

	15
	Совещание руководителя и председателя ПК по подведению итогов Недели охраны труда. Награждение сотрудников и обучающихся.
	26 апреля 2024 года
	Оргкомитет

	16
	Обучение профактива:
· Основные направления в работе профсоюзного комитета по охране труда в МБОУ «Новоселовская школа»:
1) ведение документации по охране труда;
2) планирование мероприятий по охране труда при подготовке коллективных договоров и соглашений по охране труда.
	до 17 апреля
	Председатель ПК

ПОСТАНОВИЛИ:
1.  Принять информацию к сведению.
2. Утвердить план мероприятий, приуроченных ко Дню охраны труда.
3. Принять участие в подготовке и проведении указанных мероприятий в соответствии с утвержденным планом.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя ППО Плотниковк Марину Николаевну
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 4, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.

2. СЛУШАЛИ: Сушкова В.И., председателя комиссии по вопросам охране труда и техники безопасности, который рассказал о  работе профсоюзного комитета по контролю за соблюдением администрацией законодательства и иных нормативно правовых актов, содержащих нормы трудового права по охране труда.
ВЫСТУПИЛИ: Сушков В.И., председатель комиссии по вопросам охране труда и техники безопасности, который рассказал о ходе проверки выполнения соглашения по охране труда за первое полугодие 2024 года
	Наименование мероприятий, предусмотренных Соглашением
	Какая работа выполнена
	Оценка качества выполненной работы и эффективность проведенных мероприятий
	Причина невыполнения мероприятий

	1. Организационные мероприятия
	1. Проведен производственный  лабораторный контроль;
	удовлетворительно
	-

	2. Пересмотрены инструкции по охране труда и продлены их сроки действия на 5 лет (2025)
	удовлетворительно

	3. Проведен анализ  программ вводного, первичного  и отдельно программ инструктажа на рабочем месте, а также полный текст вводного и первичного инструктажа,  проверено исполнение проведения инструктажей
	удовлетворительно

	4. Проведен анализ подготовки к новому учебному году, все пункты соглашения выполнены
	удовлетворительно

	2.Техническиие мероприятия
	Проведены испытания и замена технических устройств, обеспечивающих защиту работников от поражения электрическим током  (диэлектрические коврики, перчатки, инструменты, знаки)
	удовлетворительно

	3.Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые мероприятия
	Предварительные и периодические медосмотры
	удовлетворительно
	По графику, контроль продолжится в августе, сентябре

	Проведение вакцинопрофилактики
	удовлетворительно
	По графику, контроль ежеквартально

	Контроль температурного режима
	Выполнено частично- контроль в январе, феврале по графику произведен
	По графику контроль продолжится в ноябре, декабре

	4. Мероприятия по обеспечению средствами индивидуальной защиты
	Выполнены все запланированные мероприятия
	удовлетворительно

	5. Мероприятия по пожарной безопасности
	Выполнены все запланированные мероприятия
	удовлетворительно

ПОСТАНОВИЛИ:
1.  Принять информацию к сведению.
2. Признать выполнение соглашения по охране труда за первое полугодие 2024 года удовлетворительной.
3.  Контроль за выполнением акта возложить на председателя комиссии по охране труда и техники безопасности Сушкова Виталия Ивановича..

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 4, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.

[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии			В.И.Сушков

image1.jpeg